Ordnung der Stadt Beelitz über privatrechtliche Entgelte für Kleidungsstücke aus der Kleiderkammer Beelitz

§ 1

Die Entgelte werden zur Refinanzierung von Aufwendungen für Material zur Reinigung, Reparatur, Wasser, Strom, Heizung, Personalkosten und Mieten verwandt. Gewinne werden hierbei nicht erwirtschaftet.

§ 2 Entgelte für Textilien

1. Haushaltswäsche

Bademantel	2,00 €
Badetuch	1,00 € bis 2,00 €
Bettwäsche	3,00 €
Frotteetuch	0,50 € bis 1,00 €
Kinderbettwäsche	1,00 €
Spannbettlaken	0,50 €
Tafeltuch	0,50 € bis 2,00 €
Tasche	1,00 € bis 2,00 €
Tischdecke	0,50 € bis 2,00 €

2. Herrenbekleidung

Anorak	5,00 € bis 10,00 €
Anzug	2,00 €
Hosen	2,00 € bis 3,00 €
Jacken	2,00 € bis 3,00 €
Lederjacken	5,00 € bis 15,00 €
Oberhemden	1,00 € bis 2,00 €
Pullover	2,00 € bis 3,00 €
Schuhe	5,00 €
T-Shirts	2,00 €

3. Damenbekleidung

Anorak	5,00 € bis 10,00 €
ВН	1,00 €
Blusen	1,00 € bis 2,00 €
Bodys	1,00 €
Gürtel	0,50 €
Hosen (kurz)	1,00 €
Hosen (lang)	2,00 € bis 3,00 €
Jacken	3,00 € bis 4,00 €
Jeans	3,00 € bis 4,00 €
Kleid	1,00 €

75.1/Seite 2 von 2

Kostüm	2,00 €
Kittelschürze	0,50 €
Lederjacken	5,00 € bis 15,00 €
Mantel	3,00 € bis 5,00 €
Nachthemden	1,00 €
Pullover	1,00 € bis 2,00 €
Röcke	1,00 € bis 2,00 €
Schuhe	2,00 € bis 4,00 €
T-Shirts	0,50 € bis 1,00 €
Unterwäsche	0,50 €

Die Spanne von bis wird von der Mitarbeiterin der Kleiderkammer in Abhängigkeit von der Qualität der Produkte festgelegt.

§ 3

Für Kinderbekleidung wird ein Entgelt in Höhe von 0,50 € bis 1,00 € festgesetzt.

§ 4

Bei in Not geratenen Personen kann auf das Entgelt verzichtet werden. Die Entscheidung darüber trifft die Verwaltung der Stadt Beelitz auf Antrag.

§ 5

Die Ordnung über die privatrechtlichen Entgelte für Kleidungsstücke aus der Kleiderkammer Beelitz tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.